
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA
AZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIAAZIENDA SANITARIA LOCALE N. 2  OLBIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.1170             DEL 12/10/2016

          SERVIZIO PROVVEDITORATO E 
AMMINISTRAZIONE PATRIMONIALE

      AVV ROBERTO DI GENNARO
________________________________________________________________________

(firma digitale apposta)

OGGETTO: SARDEGNA CAT : PROCEDURA APERTA INFORMATIZZATA SUDDIVISA 
IN QUATTRO LOTTI PER LA FORNITURA ANNUALE DI VACCINO ANTINFLUENZALE 
DESTINATA ALLE AZIENDE SANITARIE DELLA REGIONE AUTONOMA DELLA 
SARDEGNA- PRESA D’ATTO DELL’AGGIUDICAZIONE E DISPOSIZIONI 
CONSEGUENTI.

La presente Determinazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASL n. 
2 di Olbia
Dal  12/10/2016 Al 27/10/2016
Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



Determina senza impegno di spesa
 

IL  DIRETTORE  DEL  SERVIZIO  PROVVEDITORATO  E  AMMINISTRAZIONE 

PATRIMONIALE

Preso atto della seguente attività istruttoria condotta dalla Dott.ssa Fausta Nuonno;   
 
Premesso 

che con  l’ allegata nota,  acquisita agli atti con prot. 40640 del 06/10/2016,  la 
Centrale  regionale  di  Committenza  ha   comunicato   l’aggiudicazione  della  “ 
procedura aperta informatizzata suddivisa in quattro lotti per la fornitura annuale 
di  vaccino  antinfluenzale  destinata  alle  Aziende  sanitarie  della  Regione 
Autonoma della  Sardegna  - lotto  n.1 vaccino  split  quadrivalente  intramuscolo, 
con  virus  frammentati  e  inattivati  CIG  673476363D-  Lotto  N.2  Vaccino  Split 
Trivalente , intramuscolo CIG 6734768°5C- Lotto n.3 Vaccino trivalente adiuvato 
con  MF59  CIG  6734809C31-   Lotto  n.4  Vaccino  trivalente  intradermico  CIG 
673487745”;
l’aggiudicazione della procedura suddetta è  stata disposta  con determinazione 
del Direttore del Cat prot. N. 33283 del 11/08/2016;
Il Direttore del Cat comunica, inoltre, che   una volta ultimate le verifiche di legge 
sugli  aggiudicatari   provvederà  alla  stipula  e  alla  pubblicazione   delle 
convenzioni; 
questo Servizio, visto l’ approssimarsi della campagna antinfluenzale,   recepisce 
con urgenza  gli atti di gara ed al momento della pubblicazione delle convenzioni 
da parte del Cat  darà immediata esecuzione all’aggiudicazione;
 si  fa presente che  i lotti  n.1-2-3  sono stati  aggiudicati  alla ditta GlaxoSmith 
Kline, il lotto n. 4 alla Sanofi Pasteur MSD;

Viste:
-  le deliberazioni  n.  1056/2015 “Ricognizione competenze Strutture  Aziendali”  3013/2013 

“Deleghe ed Atti dei Dirigenti aziendali” con la quale sono stati stabiliti gli atti delegati ed 
adottabili dai Dirigenti delle diverse strutture dell’ente;

-  la L. R. 24 marzo 1997, n. 10 e successive modificazioni ed integrazioni.
-  il D. Lgs. 30 dicembre 1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;
-  il D.Lgs. 12 aprile 2006, n.163 e successive modificazioni ed integrazioni;
-  la L. R. 28 luglio 2006, n. 10;
-  il D. Lgs. 50/2016;
-  la L.R. 17/2016;

       vista e condivisa  la proposta

DETERMINA

- di  prendere  atto  degli  esiti  della  procedura   descritta  in  premessa”  procedura  aperta 
informatizzata  suddivisa  in  quattro  lotti  per  la  fornitura  annuale  di  vaccino  antinfluenzale 
destinata alale Aziende sanitarie della Regione Autonoma della Sardegna”;

- di  dare  atto  che   questo  Servizio,  visto  l’  approssimarsi  della  campagna  antinfluenzale, 
recepisce con urgenza  gli atti di gara ed al momento della pubblicazione delle convenzioni 
da parte del Cat  darà immediata esecuzione all’aggiudicazione;



-  la  determinazione   è  “senza  impegno  di  spesa”   in  quanto  questo  sarà  assunto   con 
successivo provvedimento dirigenziale dopo le verifiche necessarie;  

- di trasmettere copia del presente provvedimento al Commissario Straordinario,  al Direttore 
Amministrativo  ed  al  Direttore  Sanitario  per  l’esercizio  del  controllo  previsto  dalla 
deliberazione 3013 del 18/12/2013;

- di  dare atto che iI Servizio Farmacia Territoriale è   responsabile  dell’esecuzione (REC) e 
della gestione contrattuale (ordinativi, etc.) e provvederà alla liquidazione delle fatture previo 
riscontro della regolarità della fornitura, con le modalità  indicate nella nota della Direzione 
Amministrativa   Aziendale avente protocollo NP/2015/3121 del 26/03/2015;

- di trasmettere copia del presente atto al Servizio Contabilità e Bilancio e all’Area Controllo e 
Committenza, e  Servizi di Medicina protesica dei  Distretti di Olbia e Tempio Pausania per i 
provvedimenti di competenza.

. Il Direttore del Servizio Provveditorato
e Amministrazione Patrimoniale

                            Avv. Roberto Di Gennaro

Il Responsabile dell'Istruttoria
Dott.ssa Fausta Nuonno
Codice Servizio  88/2016
Allegati n. 1














